III CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR
PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 006/2017 DE ALTERAÇÃO DAS DATAS DO CRONOGRAMA

O Defensor Público-Geral, no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 001/2017 de

Abertura de Inscrições do Concurso Público, publicado no Diário Oficial do Estado de 03/02/2017,

torna público as alterações das datas previstas a partir da publicação do Resultado da Prova

Dissertativa, constantes no Anexo II do Edital de Abertura do Certame, conforme abaixo discriminado:

ANEXO II – CRONOGRAMA DAS PROVAS E PUBLICAÇÕES

Publicação do Resultado da Prova Dissertativa. 27/06/2017

Vista da Prova Dissertativa. 28/06/2017 a 29/06/2017

Publicação do Resultado da Prova Dissertativa, após recursos, e

Convocação para a Prova Oral, para apresentação dos títulos e

para a entrevista dos afrodescendentes.

17/08/2017

1. PROVA ORAL, TÍTULOS E ENTREVISTA DOS AFRODESCENDENTES

Aplicação da Prova Oral, apresentação dos Títulos e

entrevista dos afrodescendentes.
28/08/2017 a 01/09/2017

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Oral, dos Títulos e

da entrevista dos afrodescendentes.
11/09/2017

2. RESULTADO FINAL

Publicação do Resultado Final. 05/10/2017

Obs: CRONOGRAMA SUJEITO À ALTERAÇÃO

Curitiba, 12 de junho de 2017.

SERGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná